que consentire cum veterum nostrorum testimonio auctorum videtur, quod alibi idem MESSENIUS, HUITFELDIUM secutus narrat, a. 1456 R. *Christianum* clasie Finlandiam invasisse, atque Viburgum incendisse (544): cui comminiscenda expeditioni retrahendoque ad hunc annum eventui qui ad sequentem demum (1457) pertinet, aliquis error utri-

"Finlandia per Danos & horum seducta fautores, a R. Carolo ad Christiernum, non tamen tota deficit" (T. X p. 20). Et alibi: "Quo etiam die (24 Junii 1457) Finnorum nonnulli ab Erico Axelii & Christierno Benedicte, fratre Archipræsulis, seducti, Abogia Danum simul pro Rege acceptarunt" (T. IV p. 16). Danos aliquos in Finlandia eo tempore fuisse præsentes, atque ad hoc consilium capessendum incolas impulisse, haud constat; nec opus fuisse videtur, cum proditores Regis sui Optimates Sveci, Ericus Axelii cum suis asseclis, invidia & dominandi libidine acti, satis diligentem Christiano operam prestarent. Quod autem nonnullos tantum Fennorum in ejus imperium concessisse dicit, eantibus verum est, quatenus utique Viburgum (cum sua ditione) paullo serius ejus sepe potestati permitteret. Quo enim die (24 Junii) literæ dabuntur, quibus Finnones (ditionis Aboënsis), Svecorum exemplum sectuti, homagium eipræstabant, nondum Viburgum erat captum nec omnes Praefecti R. Caroli sepe factio dominanti submiserant. Cfr. LAGERBRING I. c. §. 41 p. 518; & HUITFELDT p. 868.

(544) Schond. T. IV p. 13 scribit: "A. 1456 --- Clasie Finlandiam invadit: Viburgum incendens." Et T. X p. 20, ad a. 1456: "Idem (Christiernus Rex Daniæ), ut Finländos ad suam quoque compeleret subjectionem, transmissio in eos non modico exercitu, Viburgum aliquamdiu impugnat, & tandem concremat." Nihil de magno hoc exercitu in Finlandiam transmissio, superiores nostri Auctores loquuntur, nihil de urbis Viburgensis, ante adventum Erici Axelson obficio ne Danica, aut incendio a Danis profecto. Sed ill. HUITFELDT (Danmarkis Regis Krönicke, V P. p. 866) meminit; quibus nixus monumentis, nescimus. Parum autem probabile videatur, Danos contra remotissima hæc Finlandæ loca, præteritis propioribus & felicioribus, vires suis adhibuisse? Nisi levior ex vicina Oesilia assultus fuit? De expeditione autem Erici Axelson, ita Chronicon Rhythm. majus p. 460: Medan thet ta allt sfædde (quæ sc. de Archiepiscopi pro R. Christiano Svecis obtrudendo dolis & moliminibus narraverat), Herr Eric Axelson

utriusque ansam dedisse videtur. Certum enim est, anno sequente opera *Erici Axelson*, talem calamitatem contigisse; qui postquam ab Archiepiscopo rebelli suaque factione (545) Regi infesta, a 1457, nomine ornatus *Regni Administratoris* (*Riksförståndare*), quo superbire haud neglexit (546), missus fuisse in Finlandiam, ubi jam antea Arcis ditionisque Aboënsis Praefectura inclaruerat (547), cunctas hujus regio-